**Przysypać** *forma: inf. przysypać (1446) SqdZKr 223. 224.*

*Znaczenie: 'usypać, tu uczynić wał ziemi chroniący jakiś teren przed zalaniem, extruere, hic e terra vallum, quo locus aliquis ab aquae auctu defenditur': Si prata dictorum Sphythconis et Joannis ibidem aqua eiusdem piscine inundaverint, ex tunc idem dominus Joannes palatinus ad ipsa prata adsipare al. przysypacz et ea reformare (debet), ita quod*

*ipsa prata non damnarentur per inundacionem aque ipsius piscine (1446) SqdZKr 223, sim. ib. 224.*

**Przytwarcie** *forma: ac. pl. przytwarcia XV med. GIKazB III 29.*

*Znaczenie: 'rodzaj krużganka, porticus quaedam': Est autem Ierosolimis probatica piscina, que cognominatur hebraice Bethsayda, quinque porticus, prztwarcza (GIKazB II 83: przistanamy, AKLitRp III 108: przyszcze, GIKazB I 42: vychody vel vlyczky) habens (Jo 5, 2) XV med. GIKazB III 29.*

**Przywielikonocny** *cf. Przywielkonocny*

**(Przywielkonocny) Przywielkonocny** *forma: ac. sg. m. przywielkonocny Rozm 530.*

*Znaczenie: (o dniu, de die) 'taki który jest blisko Wielkanocy, tu o Wielkim Piątku, qui prope festum Paschae accidit, hic de die Passionis Christi': Przechosz wydżacz myly (Jesus), ktoremvz nycz nye skryto, y(u)ze przyvvelykonoczny (dzień), ktoregos myal ydz s tego svyata (ante diem festum Paschae sciens Iesus quia venit hora eius, ut transeat ex hoc mundo Jo 13, 1, GIWroc 20v: przed ty(m) dnem swatym welkynocnym) przez mąka krzyzową Rozm 530.*

**Przyzwoity** *forma: n. pl. neutr. przyzwoite 1421 WistRp nr 1601.*

*Znaczenie: 'stosowny, odpowiedni, conveniens, idoneus': Quanto loca secreciora, tanto sibi (sc. carnisprivi) conveniencia prziswoithe 1421 WistRp nr 1601.*

**Powanie** *cf. Pozwanie (Sstp VI 551, zn. 2)*

**Pstroszyna** *forma: ac. sg. pstroszynę XV p. post. GIKazB IV 149.*

*Znaczenie: 'plamka, cętka (na futrze niektórych zwierząt z rodziny kotów), macula, nota (in pelle nonnullorum animalium e familia felium)': Si potest Ethiopus mutare pellem suam aut pardus, rysz, varietates, pstraszynya (pro pstroszyna) vel crasza, suas (Jer 13, 23)? XV p. post. GIKazB IV 149.*

**Puchlina** *forma: ac. sg. puchlinę 1463 CatCodJagRp VI 23.*

*Znaczenie: 'opuchlizna, obrzęk, chorobliwa nabrzmiłość, tumor, tumentia, hydrops': Contra dolorem dencium recipe vaszlek tritici et vade ad fabrum... et ponat szynam ignitam super vaslek ita, quod ex illo nodo al. vaszlek profluat oleum et illo oleo pervnge tumorem al. pvchlyna 1463 CatCodJagRp VI 23.*

**Pupeniec** *bot. forma: n. sg. pupeniec XV ex. GILek 39.*

*Znaczenie: 'pokrzyk wilcza jagoda, Atropa belladonna L.': Pupenyecz mandragora XV ex. GILek 39. ~ Bohemizm.*

**Pupenik** *bot. forma: n. sg. pupenik XV ex. GILek 43.*

*Znaczenie: 'urocznik zwisty, Umbilicus pendulinus D. C.': Vmbilicus Veneris \*papenyl, pupenyk XV ex. GILek 43. ~ Bohemizm.*

**Puszcza cf. Puścieja**

**Pusznik** *forma: n. sg.* pusznik 1421 *CracArtSuppl* I 64, 1422 *KsKaz* 312.

*Znaczenie: 'rzemieślnik zajmujący się wyrobem pióropuszy, opifex qui cristas conficit':* In causa, quam habet cum domina relicta Michaelis puschnik de Scauina 1421 *CracArtSuppl* I 64; Domus est situata penes... domum Michaelis pusznik 1422 *KsKaz* 312.

~ *Może już nomen proprium.*

**Puścieja (?)** *forma: g. sg.* puścieje XV in. *GlKazB* II 108.

*Znaczenie: 'miejsce suche, bezwodne, pustynia, tu o samotności Chrystusa, aridum, desertum, hic de Christo in solitudine vivente':* Caro Virginis fuit terra et Christus fuit terra, sed non terra orti, poro-dzenia, sed deserti, puszczye, quia ab omni amore concupiscencie fuit arida XV in. *GlKazB* II 108. ~ *Wydawczyni dopuszcza rektyfikację zapisu na puszczy.*

**Puzdernik** *forma: n. sg.* puzdernik 1456 *ŻydKraz* 105, 1457 *ib.* 106. 109.

*Znaczenie: 'wytwórca pudeł i futerałów do przechowywania różnych przedmiotów, opifex, qui capsas et thecas rebus variis servandis destinatas conficit':* Simek puzdernik cum Stanislao szcotharz libere venientes obligaverunt se solvere... unam sexagenam peccunie communis ad Privium Carnis proximum venturum 1456 *ŻydKraz* 105, *sim.* 1457 *ib.* 106. 109.

**Pyje** *forma: n. sg.* pyje XV in. *CatCodJag* IV 299.

*Znaczenie: 'penis, tu przenośnie o kształcie figury pomocnej przy wyznaczaniu wysokości obiektów w terenie, której schemat stanowią dwa trójkąty podobne, penis, hic translate de figurae forma ad altitudinem rerum dimensurandarum usurpata, cuius schema duobus triangulis similibus constat':* Si autem turris fuit inaccesibilis... vide symmetriam eius per ambo foramina... et pone signum in loco in quo stas... Consequenter elonga te a turri uel appropinqua... et iterum respice altitudinem turris et quere numerum punctorum umbre recte ad hunc situm secundum in quo stas et pone signum in illo loco et mensura quot sunt pedes inter duo puncta de maiori, et seruetur differentia[m] et distancia[m] inter dicta duo loca et multiplicentur per 12 et productum diuide per differentiam prius acceptam. Et idem, quod exigerit, adde quantitatem tue altitudinis et quod remanebit, altitudo turris erit. Hec figura pige comorouo XV in. *CatCodJag* IV 299.